Jonas

Surgamus adūsus eū in plū. Ecce pūlū dedit ī gentibū. Lōtētibilis es tu valde. Supbia cordis tui extulit te habitatē ī scissuris petrarū: exaltantē solū tuū. Qui dicis in corde tuo? Quis detrahet me ī terrā? Si exaltatus fueris vt aqla: et si inter sidera posueris nūdū tuū: inde detrahā te dicit dñs. Si fuſes introiſſent ad te si latrones p noctez: quoꝝ ptiuſſes. Nōne furati eſſent ſufficientia ſibi. Si vindemiatores introiſſent ad te: nūqd ſaltem racemū reliqſſent tibi? Quoꝝ ſcrutati ſunt eſau? Inueſtigauerūt abſcōdita ei?. Uſq; ad terminū emiſerūt te: oēs viri ſederis tui illuſe runt tibi. Inualuerunt adūſum te viri pacis tue. Qui comedūt tecū: ponēt iſidiā ſbterte. Nō eſt prudētia in eo. Nunqd nō in die ita dīc dñs perda ſapientes de idumea: et prudētia de monte eſau? Et timebūt fortes tui a meridie: vt intereat vir de mōte eſau? Propter interfec̄tōeſ ſ ppter iniq̄tatē in f̄rem tuū iacob: opiet te pſuſio: et pibis in eternuꝝ. In die cū ſtares adūſus eū qn capiebāt alieni exercitū eius et extranei ingrediebanſ portas eius et ſup h̄ierlm mittebāt ſortē: u q̄ eras q̄ ſi vnuſ ex eis. Et non deſpicias in die fratris tui: in die pegrinatōis eius. Et non letaberis ſug filios iuda in die p̄ditōis eorū et non magnificab os tuum in die angustie. Neq; igre dieris portam populi mei in die ruine eozum neq; deſpicies et tu in mal'elus i die vaſtitati illi. Et nō eniuteris adūſus exercitū ei i die vaſtitati illi: neq; ſtab in exitib; vt inſſici as eos q̄ fugerint. Et nō 2cludes reliq̄s eius in die tribulatōis: qm inuꝝ eſt dies dñi ſuper oēs ḡetes. Sicut feciſti. ſiet tibi: retributo dem tuā pūtam in caput tuū. Quoꝝ eīn bibiſti ſup montē sanctū meū: bibēt oēs gentes iugil: et bibēt et absorbēbūt: erūt q̄ ſi nō ſint. Et i mōte ſyon erit ſaluatio et erit sanctus. Et poſſide būt domus iacob eos q̄ ſe poſſederāt. Eterit dom' iacob ignis: et dom' iοſeph flāma et do muſ eſau ſtipula. Et ſuccēdēt in eis et deuo/rabit eos: et nō erunt reliq̄e dom' eſau: qz do minus locut' eſt. Et hereditabūt hi q̄ ad auſtrum ſunt montē eſau: et q̄ in cāpeſtrib; p̄bi/ſtū: et poſſidebūt regionē eſſra et regionē ſamarie. Et beniam i poſſidebit galaad: et traſmigatio exercitus huius filiorū iſrl omia loco chananeorū uſq; ad ſareptā: et traſmigratio h̄ierlm que in bosforo eſt poſſidebit ciuitates austri. Et aſcendent ſaluatores in montem ſyon iudicare montem eſau: et erit domino re gnum.

Explicit Abdias ppheta. Incipit prologus in Jonam prophetam.

IOnam sanctū hebrei affirmanſ filium fuſſe mulieris vidue ſa/reptane: quē helyas prophetā mortuum fuſcitauit. matre poſte dicente ad eū. nunc cogno/niq; vir dei eſt tu: et ſybum dei in ore tuo ve/ritas eſt. Ob hanc etiā cauſam iſlū puerū ſic vocauit amathi. Amathi eīn in nrā ligua veritatē ſonat. Et ex eo q̄ verū helyas locu/tus eſt. ille q̄ ſuſcitatus eſt filius eſſe dicit ve/ritatis. Ideo de vitate colūba naſciſt: q̄a Jonas colūbam ſonat. In cōdemnatōeſ aſt iſrl ſonas ad gentē mittit. q̄ niniue agēte pniām illi in malicia pſuerant. Epibus q̄ ppe hie/roboam regis iſrl q̄ deo derelicto: cū populo ſuo in ſamaria idol ſacrificabat: ionā ppham fuſſe: q̄rtus liber regū indicat. Is cuꝝ ppheta/ria illuminatē peccatores ciuitatis niniue dei miſericordiā pſecuturos videret: ne falsa p̄di/care videref: ad denunciandū interitū eiſuſdē ciuitatis ire yolebat. Nam ſicut de⁹ ad abra/am de impietate ſodomoꝝ et gomorreorū lo-/cutus eſt: clamor ſodomoꝝ et gomorreorū p/uenit ad me. Ita et de niniue dicit. eo q̄ aſcē/derit clamor malicie eius ad deuꝝ. Et qz ſuia dei de ſodomis facta minime reuocata eſt: ita et ionas adūſum niniuen platā ſententiam reuocari nolebat. diuine diſpensatōis ignarus q̄ ſalutem hoim ad ſe cōuertētū magis vult q̄ interitū. Hocilli acciderat qđ et sancto he/liseo: q̄ filiū ſunamitidis mulier mortuum igi/rauit. Ideo a cōſpectu dei fugere ſe ionas p/uabat humanuꝝ aliqd paſſus. dicente dauid. Quo ibo a ſpū tuo: et quo a facie tua fugiā?

Explicit plogus. Incipit argumentū.

Ionas colūba pulcherria naufragio ſuo paſſionē domini p̄figurans: mundum ad penitētiam reuocat: et ſub nominen/iuſ ſalutem gentibū denun/ciat.

Explicit argumentum. Incipit Jonas prophetā. Caplī I

Tfactū eſt ſybum dñi ad Jonam fi/liuꝝ amathi dicēs. Surge et yade in niniuen ciuitatem grandē et p̄di/ca in ea: qz aſcendit ma/licia eius coram me. Et surrexit ionas vt fugeret i tharsis a facie do/mi. Et deſcendit ioppen: et inuenit nauem eunte in tharsis. Et dedit nauſtū ei et deſcen/dit in eā vt iret cum eis in tharsis a facie dñi. Dñs aut mifit yētū magnuꝝ in mare: et facta

123

Jonas

est tempestas magna in mari: et nauis periclitabatur conteri. Et timuerunt nautes: et clamauerunt viri ad deum suum: et miserunt voca que erant in naui in mare ut alleuiaret ab eis. Et ionas descendit ad interiora nauis: et dormiebat sopore graui. Et accessit ad eum gubernator: et dixit ei. Quid tu sopore deprimi? Surge in uocem deum tuum: si forte recognitet deus de nobis et non pereamus. Et dixit vir ad collegam suum. Venite et mittam sortes: et sciamus quare hoc malum sit nobis. Et miserunt sortes: et cecidit sortes super ionam. Et dixerunt ad eum. Indicanobis: cuius causa malum istud sit nobis. quod est opus tuum: que terra tua: et quo vadis: vel ex quo prole es tu? Et dixit ad eos. Hebreus ego sum: et dominus deus celorum ego timeo: qui fecit mare et aridam. Et timuerunt viri timore magno et desperunt ad eum. Quid hoc fecisti? Lognouerunt enim viri quia a facie domini fugeret: quia indicauerat eis ionas. Et dixerunt ad eum. Quid facies tibi: et cessabit mare a nobis? Quod mare ibat et itumescebat super eos. Et dixit ad eos. Tollite et mittite me in mare et cessabit mare a vobis. Scio enim ego: quoniam propter me tempestas hec grandis venit super vos. Et remigabant viri ut reueterentur ad aridam et non valebant: quod mare ibat: et intumescebat super eos. Et clamauerunt ad dominum et dixerunt. Quelum dominus ne peamus in aia viri istius: et ne des super nos sanguinem innocentem: quod tu dominus sicut voluisti fecisti. Ettulerunt ionam et miserunt in mare: et stetit mare a seruore suo. Et timuerunt viri timore magno dominum: et immolauerunt hostias domino: et ueruerunt vota.

Et parauit dominus piscem grande: ut deglutiiret ionam. Et erat ionas in ventre piscis tribus diebus et tribus noctibus. Et orauit ionas ad dominum deum suum de ventre piscis. Et dixit. Clamaui detribulatorem meum ad dominum: et exaudiuit me. De ventre inferi clamaui: et exaudisti vocem meam. Et piecessi me in profundum in corde maris: et flumen circuredit me. Quid gurgites tui et fluctus tui super me transferunt. Et ego dixi. Abiectus sum a conspectu oculorum tuorum. Uerutamen rursus videbo templum sanctum tuum. Circumdederunt me aquae usque ad aiam abyssus vallauit me. pelagus operuit caput meum. Ad extrema montium descendit: terre vectes coeluserunt me in eternum et subleuabis de corruptione vitam meam dominus deus meus. Cum angustiaret in me aia mea domini recordarsum: ut veniat ad te oratorem meum ad templum sanctum tuum. Qui custodiunt uanitates: frustra misericordiam suam dereliquerunt. Ego autem in voce laudis immolabo tibi: quoniam uouit reddam pro salute mea domino. Et dixit

dominus pisci. Et euomuimus ionam in arida. **I**llud factum est yobum domini ad ionam secundum do dicentes. Surge et vade ad niniuem civitatem magnam: et predica in ea predicationem quia ego loquor ad te. Et surrexit ionas et abiit in niniuem iuxta yobum dominum. Et ninius erat ciuitas magna itinere trium dierum. Et cepit ionas introire ciuitatem itinere diei unius: et clamauit et dixit. Adhuc quadragita dies et ninius subuertetur. Et crediderunt vires niniuite in domino: et predicauerunt ieiunium: et vestiti sunt saccis a maiore usque ad minorem. Et peruenit yobum ad regem niniuite. Et surrexit de folio suo: et abiit vestimentu suu a se: et idutus est sacco: et sedet in cinere: et clamauit et dixit in niniuite ex ore regis et principi eius dicens. Hores et iumenta et boues et pecora non gustet quicquam nec pascatur: et aqua non bibatur: et operariatur saccis homines: et iumenta clamarent ad dominum in fortitudine: et couerterant viri a via sua mala et ab iniqitate que est in manibus eorum. Quis scit si queratur et ignoscatur deo: et trahatur a furore ieiuniorum: et non bibimus. Et videt deus eorum: quod couerterunt sunt de via sua mala: et misericordia est super maliciam quam locutus fuerat ut faceret eis et non fecit.

Et afflictus est ionas afflictione magna et iratus est et orauit ad dominum: et dixit. Obscurus domine: nunquam non hoc est verbum meum cuz adhuc esse in era mea. Propterea occupauit ut fugerem in tharsis. Scio enim quod tu deus clemens et misericordes: patiens et misericordiosus: et ignoras super malitia. Et nunc domine tolle quodlo aiam meam: quod melior est mihi mors quam vita. Et dixit dominus. Putasne beni irasceri tu? Et egressus est ionas de ciuitate: et sedet contra orientem ciuitatis. Et fecit sibi metuimbraculum ibi: et sedebat sub illud in umbra. donec videret quod accidet ciuitati. Et parauit dominus de edera: et ascendit super caput ione. ut esset umbra super caput eius: et ptegeret eum. Laborauerat enim. Et letatus est ionas super edera leticia magna. Et parauit deus verme ascensu diluculii crastinum et percussit edera et exaruit. Et cuz ortus fuisset sol precepit dominus vento calido et uentus et percussit sol super caput ione: et estuabat. Et petuit aiesue ut moreretur. Et dixit. Nolius est mihi mori quam vivere. Et dixit dominus ad ionam. Putasne beni irasceris tu super edera? Et dixit. Beni irasceror ego usque ad mortem. Et dixit dominus. Tu doles super edera in quod non laborasti negli fecisti ut cresceret quod sub una nocte nata est et sub una nocte periret: et ego non parca niniuem ciuitati magne. in quod sunt plus quam centum vigintimilia hominum quod nesciunt quod sit inter dexteram et simili-

Richeas

stram suam et sumenta multa.

ExPLICIT Jonas ppheta. Incipit plogus in Micheā pp̄ham.

Tempib⁹ ioathe et achas et ezechie regū iuda. micheā pp̄ham ad hanc pphetiā sp̄sancto repletum fuisse lectio ipa demonstrat. Sed desupradicto nūero regū ioathan et ezechia deo ob religiouē plauisise: historia libri quarti regū: et secundi paralipomenon indicat. Achas yō relichto deo idola samarie q̄bus etiā filios suos in sacrificium igni p̄cremandos obtulerat coluisse cōstat. Quāobrē de samaria q̄ reges isrl et iuda memoratorū simulacrorū superstitionē sefellerat increpās indignationem suā in ea pcessuram cōminat⁹ est. Pplo etiā isrl p̄uaricatori et pncipib⁹ ei⁹ q̄eundem pp̄lm fallaci suasione ad colenda idola impulerant ybis in sequentibus captiuitatem et interitus affuturum denunciavit.

ExPLICIT plogus. Incipit argumentū.

Micheas d̄ morasthi coheres xp̄i vastationē annunciat filie latronis: et obsidionem ponit contra eam quia maxillam percusserit iudicis israel.

ExPLICIT argumentū. Incipit Micheas ppheta. Caplin I

TErbus do mini qd̄ factū est ad micheam morasthitē i die bus ioathan Achas et ezechie regum iuda qd̄ vidit sup samariā et hierusalē. Audite pp̄li omnes et attendat terra et plenitudo ei⁹: et sit dominus de⁹ vobis in teste: dñs de templo sancto suo. Quia ecce dñs egrediet deloco suo: et descendet et calcabit super excelsa terre. Et cōsumens mōtes subtilis eu⁹: et valles scindent sicut cera a facie ignis: sicut aq que decurrūt in preceps. In scelere iacob oē istud: et i pctis dom⁹ isrl. Qd̄ scelus iacob: Nonne samaria? Et q̄ excelsa iude: Nonne hierlm: Et ponam samariā q̄si acerū lapidum in agro cu⁹ plāta vinea: et detrahā in valle lapides eius. Et fundamēta eius reuelabo: et oia sculptilia ei⁹ p̄cident. Et oēs mercedes eius cōburē igni et oia idola ei⁹ ponā in p̄ditōez. qz de mercedibus meretrici congregata sunt et vscq ad mercedē meretrici reuertent. Sup hoc plāgā et vulnlabo: vadā spoliar⁹ et nudus. Faciā plāctum velut draconū: et luctū q̄si stritionum qz de-

sperata est plaga eius: qz venit vscq ad iudā tetigit portas populi mei vscq ad hierlm. In geth nolite annūciare. lachrymis ne ploret. In domo pulueris puluere vos conspergite et transite yob habitatio pulchra: p̄fusa ignominia. Nō est egressa q̄ habitat i exitu. Plāctum dom⁹ vicina accipiet ex yob q̄ stetit sibi met qz infirmata est in bonum que habitat in amaritudinib⁹. Quia descēdit malū a domino in portā hierlm: tumultus q̄drige stupor habitanti lachis. Principiuz peccati est filie syon: qz in te inuenta sūt scelerā isrl. Prop̄cea dabit emissarios super hereditatem geth: domos mendacij in deceptōez regibus isrl. Adhuc heredē adducaz tibi q̄ habitas in maresa vscq ad odollam veniet gla isrl. Decaluare et rōdere sup filios delittarū tuarū: dilata caluficiū tuū si c̄aqla qm̄ captiui ducti sunt ex te.

Tet q̄ cogitatis inutile: et opamini II malū in cubilibus v̄ris. In luce maiutina faciunt illud: qm̄ p̄tra dñm est manus eorū. Et cōcupierūt agros et violenē tulerūt et rapuerūt domos: et calūniabantur virū et domū eius: virū et hereditatem eius. Idcirco hec dicit dñs. Ecce ego cogito sup familiā istā malū vnde nō auferet colla v̄ra. et nō ambulabitis supbi: qm̄ tps pessimum est In die illa sumet sup vos pabola: et cātabit canticū cum suauitate dicentiuz. Depopulatōne vastati sumus. Pars populi cōmutata est. Quō recessis a me: cū reūtāt q̄rgiōes nostras diuidat. Propter hoc non erit tibi mitiens funiculū sortis in cetu domi o israel. Ne loquamī loquētes. Non stillabit super istos nō cōprehendet cōfusio dicit dñs iacob. Nū quid abbreviatus est sp̄s dñi: aut tales sunt cogitatōes eius? Nonne yba mea bona sunt cum eo q̄ recte gradit? Et ecōtrario p̄pls me⁹ in aduersarium cōsurrexit. Desuper tunicam palliū sustulisti: et eos q̄ transiebat simplicē cōvertisti in bellum. Multeres populi mei eiecisti de domo delittarū suarū: a p̄yuleaz tulisti laudem meam in ppetuum. Burgite et ite qz nō habetis hic reqem. Propter imūdictiam eius cōrumpet putredine pessima. Utinā nō essem vir habens spūm: et mendacium potius loquerer. Stillabo tibi in vinuz et in ebrietatē: et erit sup quez stillaf p̄plus iste Cōgregatōe cōgregabo iacob totū te: i vinuz cōducam reliqias israel. Parit ponam illum q̄si gregē i ouili: q̄si pecus i medio caularum. Cum multu abunf a multitudine hoīm. Ascendet em̄ pandens iter ante eos. Iuidet et trāsibunt portā: et egredient p̄ eam. Et transibit rex corum coram eis: et dñs in capite eorum

III

N 4